
P-120-70-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia  

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od 

których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii 

Europejskiej1) 

Na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie 

kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek 

przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 282, poz. 1649) 

w § 1: 

1) w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1) udzielanych przez zamawiających z sektora finansów publicznych, w rozumieniu 

przepisów o finansach publicznych, z wyłączeniem uczelni publicznych, 

państwowych instytucji kultury, państwowych instytucji filmowych, jednostek 

samorządu terytorialnego oraz ich związków, jednostek sektora finansów 

publicznych, dla których organem założycielskim lub nadzorującym jest jednostka 

samorządu terytorialnego, a także udzielanych przez zamawiających będących 

państwowymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości 

prawnej, z wyjątkiem zamówień, o których mowa w pkt 4, jest równa lub 

przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty:”; 

2) w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1) Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania 
niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające 
w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. 
UE L 216 z 20.08.2009, str. 76, 314 z 01.12.2009, str. 64 oraz 319 z 02.12.2011, str. 43). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1078 
i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 28, poz. 143, Nr 87, poz. 484, Nr 234, poz. 1386 i Nr 240, 
poz. 1429 oraz z 2012 r. poz. 769, 951, 1101 i 1271). 

www.inforlex.pl



– 2 – 

„2) udzielanych przez zamawiających innych niż określeni w pkt 1, z wyjątkiem 

zamówień, o których mowa w pkt 3 i 4, jest równa lub przekracza wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty:”; 

3) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa jest równa lub przekracza wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty: 

a) 400 000 euro – dla dostaw lub usług, 

b) 5 000 000 euro – dla robót budowlanych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 20 lutego 2013 r. 

 

 

P R E Z E S  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

 

D O N A L D  T U S K          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie kwot 

wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania 

ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej wykonuje upoważnienie zawarte w art. 11 

ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 113, poz. 759, z późn. zm.).  

Zmiana treści obowiązującego rozporządzenia wynika z konieczności określenia kwot 

wartości zamówień w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, od których jest uzależniony 

obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, w związku 

z implementacją do polskiego porządku prawnego postanowień dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur 

udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub 

podmioty zamawiające w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywy 

2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 216 z 20.08.2009, str. 76, 314 z 01.12.2009, 

str. 64 oraz 319 z 02.12.2011, str. 43) dokonaną ustawą z dnia 12 października 2012 r. 

o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o koncesji na roboty 

budowlane lub usługi (Dz. U. poz. 1271).  

Zgodnie z rozporządzeniem, zamawiający udzielający zamówień w dziedzinach 

obronności i bezpieczeństwa będą zobowiązani do przekazywania Urzędowi Publikacji Unii 

Europejskiej ogłoszeń dotyczących dostaw lub usług od wartości zamówienia wynoszącej 

400 000 euro oraz ogłoszeń dotyczących robót budowlanych od wartości zamówienia 

wynoszącej 5 000 000 euro. 

Przepisy rozporządzenia są zgodne z prawem europejskim. 

Projekt rozporządzenia nie podlegał notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 

w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych. 

Ponadto projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”. W trybie określonym w tej 

ustawie nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem. 

www.inforlex.pl



2 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowany akt. 

Rozporządzenie oddziałuje na zamawiających, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 – 4 

ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. jednostki sektora finansów publicznych, państwowe 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, podmioty prawa publicznego, 

zamawiający sektorowi), którzy udzielają zamówień w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa. Ponadto regulacja oddziałuje na Urząd Zamówień Publicznych w zakresie 

zamieszczania przez ww. zamawiających ogłoszeń o zamówieniu na roboty budowlane 

o wartości niższej od tzw. „progów unijnych” w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

2. Konsultacje społeczne. 

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez następujące podmioty: 

1) Business Centre Club 

2) Europejska Unia Małych i Średnich Przedsiębiorstw oraz Klasy Średniej Unicorn 

3) Forum Związków Zawodowych 

4) Fundacja im. Stefana Batorego 

5) Fundacja Instytutu Rozwoju Regionalnego 

6) Fundacja Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

7) Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym 

8) Izba Projektowania Budowlanego 

9) Krajowa Izba Gospodarcza 

10) Krajowa Rada Izby Architektów RP 

11) Krajowa Rada Spółdzielcza 

12) Kujawsko – Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 

13) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność 80” 

14) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

15) Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa 

16) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

17) Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

18) Polska Izba Inżynierów Budownictwa 

19) Polska Izba Producentów na Rzecz Obronności Kraju 

20) Polska Izba Ubezpieczeń 

www.inforlex.pl



3 

 

21) Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji 

22) Polska Rada Biznesu 

23) Polski Związek Pracodawców Budownictwa 

24) Pracodawcy RP 

25) Stowarzyszenie – Polski Kongres Drogowy 

26) Śląska Izba Budownictwa 

27) Związek Pracodawców Przedsiębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego 

28) Związek Rzemiosła Polskiego. 

W toku konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag do projektu rozporządzenia. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w życie rozporządzenia jest związane z implementacją dyrektywy obronnej. 

Zamawiający usługi w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa są obecnie zamawiającymi 

stosującymi ustawę – Prawo zamówień publicznych oraz procedury wewnętrzne, wobec 

czego rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na 

budżet państwa i jednostek samorządu terytorialnego. 

 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na sytuację 

przedsiębiorstw. 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na sytuację przedsiębiorstw. 

 

5. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

7. Wskazanie źródeł finansowania. 

Rozporządzenie nie pociąga za sobą obciążeń budżetu państwa oraz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego wobec czego nie wskazuje się  źródeł finansowania.  

11/45rch 

www.inforlex.pl


